

PROTOKÓŁ
z obrad XXIX nadzwyczajnej sesji
Rady Gminy Trojanów z dnia 02 grudnia 2016 r.

Obrady sesji rozpoczęto o godzinie 10⁰⁰ a zakończono o godzinie 10³⁰. W obradach sesji uczestniczyło 12 radnych - lista obecności /zał/.

Ponadto w obradach udział wzięli:
Wójt Gminy – Stanisław Kostyra
Sekretarz Gminy – Jarosław Ryszkowski
Skarbnik Gminy – Renata Wesołowska

Ad. 1

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Trojanów Jacek Ryszkowski.
Powitał zebranych, następnie stwierdził, iż zgodnie z listą obecności uchwały podjęte w dniu dzisiejszym są prawomocne.

Ad. 2

Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad;

1. Otwarcie sesji Rady Gminy.
2. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:
 - a) zmian w budżecie Gminy na rok 2016
 - b) realizacji modernizacji oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Trojanów.
3. Interpelacje, wnioski i zapytania oraz odpowiedzi.
4. Zamknięcie sesji Rady Gminy.

Radny Wiśniewski; zgłaszam wniosek o zdjęcie z porządku obrad uchwały - punkt 2b ze względu na jawność pracy urzędu.

Wniosek został poddany pod głosowanie.

Za przyjęciem wniosku głosowało 4 radnych, przeciw było 8 radnych.

Wniosek został odrzucony. Porządek obrad pozostał bez zmian.

Radny Wiśniewski; Panie Przewodniczący dlaczego zwołanie sesji nie odbyło się w trybie 7 dni i na piśmie.

Przewodniczący Rady: w przypadku sesji nadzwyczajnej termin taki nie obowiązuje.

Ad. 2a

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2016.
Skarbnik Gminy; zmniejsza się plan wydatków o kwotę 65 tys zł i zwiększa się plan wydatków o 65 tys zł.

Radny Pawelec; na co są potrzebne środki w kwocie 50tys zł.

Wójt Gminy; zwrot dofinansowania otrzymanego na realizację projektu indywidualizacja nauczania realizowanego w poprzedniej kadencji. W związku ze zbyt szczegółowym opisaniem niektórych pozycji została ograniczona konkurencja co uniemożliwiło udział w przetargu innych firm.

Wójt Gminy odczytał fragment protokołu z kontroli.

Skarbnik Gminy; zwrot 33 382,69 zł ze środków unijnych 5 891,06zł ze środków budżetu krajowych oraz odsetki. Kwotę, którą otrzymaliśmy w ramach projektu wynosiła 185 571,00 zł. Środków własnych nie dokładaliśmy.

Radny Pawelec; z czego środki zostały zdjęte?

Skarbnik Gminy; środki te zostały zdjęte z działu 852 rozdział 85202 - Domy pomocy społecznej oraz z rozdziału 85204 - Rodziny zastępcze. W wymienionych rozdziałach zostały środki, które nie zostaną wykorzystane do końca roku.

Za uchwałą głosowało 12 radnych.

Uchwała została podjęta.

Ad. 2b

Przewodniczący Rady; wpłynęło pismo do przewodniczącego rady o wprowadzenie na najbliższej sesji uchwały intencyjnej w sprawie realizacji modernizacji oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Trojanów, którą podpisał trzech radnych Wiśniewski, Pawelec i Jasek.

Przewodniczący Rady odczytał projekt w/w uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało 2 radnych, przeciw było 10 radnych.

Uchwała nie została podjęta.

Ad. 3

Radny Wiśniewski; czy do odśnieżania zostały uruchomione samochody strażackie?

Wójt Gminy; jeszcze nie

Radny Wiśniewski; proszę także, aby przy odśnieżaniu dróg odśnieżyć wjazdy do garażu straży a przynajmniej tych, które biorą udział w wyjazdach.

Radny Jaszczyk; wiem, że odbywają się spotkania w Miętnej, u Wojewody i czy już coś wiadomo na temat etatów nauczycieli i ich zwalniania?

Wójt Gminy; przedwczoraj byliśmy z przewodniczącym na spotkaniu z wojewodą i p. kurator mazowiecką, nie zostały tam przedstawione żadne konkrety jednakże subwencja na przyszły rok nie została zmniejszona pomimo tego, że dzieci ubyło. W przyszłym roku ostatni raz zostanie wypłacona pensja wyrównawcza za 2016 rok. Subwencja przedszkolaków sześciolatków wyniesie ok. 4300zł.

Radna Mądra; będąc na spotkaniu w Miętnej z wiceminister edukacji narodowej Teresą Wargocką usłyszeliśmy, że rząd podjął działania w kierunku ochrony małych szkół. Małe szkoły będą przekształcane na 1-3, które będą szkołami filialnymi a szkoły 1-6 będą szkołami ośmioklasowymi.

Wójt Gminy; będą zmieniane przeliczniki przy naliczaniu subwencji i jeśli szkoła będzie mniejsza to przelicznik będzie bardziej korzystny dla tych szkół.

Radny Wiśniewski; chodzi o pensje wyrównawcze, które mają zagwarantowane w karcie nauczyciela i czy w związku z tym zmieniła się karta nauczyciela?

Skarbnik Gminy omówiła w jaki sposób nalicza się pensje wyrównawcze.

Radny Pawelec; czy na tych spotkaniach nadal zostało podtrzymane, że klasa musi liczyć 7-8 dzieci?

Wójt Gminy; nie mówiłem tego tylko to, że taka jest średnia w województwie mazowieckim. Była mowa o tym, że będzie się dążyć do tego aby szkoła ośmioklasowa miała nie mniej niż 56 uczniów. Jeśli jednak będzie stać samorząd aby utrzymywać szkoły podstawowe o mniejszej liczbie uczniów to będzie tak możliwość wynikająca z ustawy.

Ad. 4

Przewodniczący Rady Gminy Trojanów Jacek Ryszkowski dokonał zamknięcia XXIX nadzwyczajnej sesji Rady Gminy.

Protokolowała:

Alicja Wiązowska

Przewodniczący
Rady Gminy Trojanów

Jacek Ryszkowski